¹¹³ Quel che ripete è l'esortazione a chiedere: cfr. §§ 71, 87, 101, 102, 112. L'imperatore terreno è Alessandro Magno: cfr. § 115.

deceret, aut nichil nobis aut supplicium daret. 117 Sese igitur respicit, se metitur et secundum magnam misericordiam suam miseretur nostris, «non secundum opera nostra»; «gratia enim salvati sumus per fidem, et hoc non ex nobis», ut Apostolus ait; «Dei enim donum est, non ex operibus, nequis gloriatur». 118 Fecit quidem quisque nostrum quod peccatoris est proprium; facit ipse quod est proprium redemptoris. 119 Absit omnis diffidentia, adsit spes salubris; quisquis sane tu sis, id quod petitur dono utique non indignum est. 120 Nam neque cuiquam damni aliquid neque inania commoda petis tibi, opes inopes, honores inglorios, potentiam imbecillem, sed Dei misericordiam ac salutem anime tue, qua una inventa multo eris ditior quam quisquam regum cum pompis suis omnibus, inter quas ceci superbiunt, «terra et cinis».

121 Sed iam satis est: summa omnium hec sit inque hoc finiam. Multi olim tibi erant domini, per quos poteras perire, principes ac reges terre: unus tibi nunc est Dominus, per quem potes salvus esse, isque excelsus pre regibus terre, isque «terribilis et qui aufert spiritum principum, terribilis apud reges terre». 122 Hunc cole igitur et hunc ama, ut effectum tui nominis impleas; quicquid enim aliquando aliter pro qualitate materie scripsisse videar, non potest sacer amor esse mundi huius, cum sit scriptum: «Nolite diligere mundum neque ea que in mundo sunt, quoniam omne quod est in mundo concupiscentia carnis est et concupiscentia oculorum et superbia vite»; et iterum: «Adulteri, nescitis quia amicitia huius mundi inimica est Deo?». 123 Ergo ut digne Sacri Amoris nomen habueris, celum ama celique Dominum concupisce; hunc quere, de quo dictum est: «Querite faciem eius semper»; hunc inventum arripe et totis anime ulnis amplectere. 124 Utere consilio Augustini: «Proice te in eum, noli metuere; non se subtrahet ut cadas: proice te securus, excipiet et sanabit te». 125 Et puto iam sentias, iam sanari incipis ab illo, qui, quoniam Dei «perfecta sunt opera», crede michi, perficiet quod incepit, non lassabitur, non lentescet, non queret occasio-

117 Paolo, II *Tim.*, 1, 9 e *Eph.*, 2, 8-9 «Gratia enim estis salvati per fidem, et hoc non ex vobis, Dei enim donum est, non ex operibus, ut ne quis gloriatur» 120

Ecclesiasticus, 10, 9 «avaro autem nihil est scelestius. Quid superbis, terra et cinis?» 121 *Ps.*, 75, 13 «terribili et ei qui aufert spiritus principum terribili apud reges terrae»